Av. Veiga Cabral Nº. 390; bairro: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000

www.oiapoque.ap.leg.br

E-mail: cvmoiapoque@outlok.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, ESTADO
DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais e, combinado com art. 18, I, “r” e
art. 60 §§ 1º e 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Oiapoque;

Considerando oficio nº 1.087/2023-gab do prefeito, solicitando

apreciação de projetos de leis de interesse publico, em caráter de urgência;

CONVOCAR aos excelentíssimos Senhores Vereadores deste Poder
Legislativo, para a 1ª Sessão Extraordinária, do 4º Ano Legislativo da 13ª
Legislatura, a qual se realizará em 03 de janeiro de 2024 (quarta-feira), às
19h00min, no Plenário da Câmara Municipal de Oiapoque, para apreciação da
seguinte:

ORDEM DO DIA

DELIBERAÇÃO:

-Leitura, discussão e votação da MENSAGEM DE VETO Nº 001, de 22

de dezembro de 2023, (veto parcial ao Art. 4º do Projeto de Lei nº 17/2023-Piso
da Enfermagem);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI Nº 020/2023-GAB/PMO de 14

de dezembro de 2023 (Dispõe sobre a regulamentação da figura do agente de contratação);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI Nº 021/2023-GAB/PMO, de 14
de dezembro de 2023 (Dispõe sobre a criação do Fundo dos Direitos da Criança e do
Adolescente);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI Nº 022/2023-GAB/PMO, de 14
de dezembro de 2023 (Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal do Meio Ambiente - FMMA);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI N° 023/2023-GAB/PMO de 14 de
dezembro de 2023 (Dispõe sobre a atualização dos subsídios do prefeito, do Vice-Prefeito, dos
Secretários Municipais e dos Diretores);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI N° 024/2023-GAB/PMO de 22 de
dezembro de 2023 (Altera a Lei Municipal nº 545/2017-GAB/PMO, de 14 de novembro de 2017);

- Leitura, discussão e votação PROJETO DE LEI N° 025/2023-GAB/PMO de 22 de
dezembro de 2023 (Prorroga a lei n° 702/2023-GAB/PMO de 29 de março de 2023, que dispõe
sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de
interesse público no âmbito do Município de Oiapoque)

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, em 02 de

janeiro de 2024.

Vereador UESLEI TELES - PROS

Presidente da Câmara

Biênio 2023/2024

		2024-01-02T10:12:15-0300
	UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES:73649651220